[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2012 года № 391

г. Богучар

О внесении дополнения в постановление

администрации Богучарского муниципального
района от 12.12.2011 № 636 «Об утверждении

административных регламентов по
предоставлению муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением администрации Богучарского муниципального района от 17.12.2010 № 627 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» администрация Богучарского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие дополнения в постановление администрации Богучарского муниципального района от 12.12.2011 № 636 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг»:

1.1. Приложение 16 «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку рекламной конструкции»:

1.1.1. Дополнить пунктом 3.3.1.10. следующего содержания: «Установка рекламной конструкции без разрешения на установку рекламной конструкции (самовольная установка) не допускается. В случае самовольной установки вновь рекламной конструкции она подлежит демонтажу на основании предписания отдела по управлению муниципальным имуществом муниципального района».
1.1.2. Дополнить приложением №3 согласно приложению к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Кожанова А.Ю.

Глава администрации  Богучарского

муниципального района                                                              В.В. Кузнецов

Приложение к постановлению

администрации   Богучарского

муниципального района

от 19.07.2012 № 391
Отдел по управлению

муниципальным имуществом администрации Богучарского

муниципального района Воронежской области

Предписание № ______ от ___________________ г.

Кому  ____________________________________________________________________________________

полное наименование организации

__________________________________________________________________________________________

фамилия и инициалы руководителя

Адрес организации и телефон ______________________________________________________________

Нарушение:

Установка рекламной конструкции ___________________________________________________________

вид рекламной конструкции

по адресу: Воронежская область, Богучарский район ____________________________________________

______________________________________________________________________________________ без оформления разрешительной документации.

Вам предлагается устранить нарушение и выполнить следующие действия:

Произвести демонтаж самовольно установленной по адресу: Воронежская область, Богучарский район __________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________  рекламной конструкции _____________________________________________________________________

вид рекламной конструкции

_______________________, а также привести место ее размещения в первоначальное состояние, о чем предоставить в администрацию Богучарского муниципального района фотоотчет.

Демонтаж отдельно стоящих рекламных конструкций должен быть произведен вместе с фундаментом и с восстановлением благоустройства  газона (покрытием участка).

Срок устранения нарушения: ______________________ г.

В случае неустранения нарушения в срок, установленный настоящим предписанием, администрация Богучарского муниципального района будет вынуждена обратиться в суд с иском о принудительном осуществлении демонтажа рекламной конструкции.

За установку рекламной конструкции без предусмотренного законодательством разрешения на ее установку статьей 14.37 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность в виде административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей; на должностных лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до восьмидесяти тысяч рублей.

Основание:
п.п. 5, 10 ст. 19 Федерального закона «О рекламе» от 13 марта 2006 г.  № 38-ФЗ;  п. 3.6. Положения  о размещении средств наружной рекламы и плата за ее размещение на территории Богучарского муниципального района, утвержденного решением Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 15.11.2007 г. № 348.

Предписание вручено ______________________________________________________________________

(должность, наименование организации, фамилия, инициалы)

____________________________________________________________________________________

подпись

Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом района

                                     О.А. Комаров

3